
Núm. 10137 / 25.06.2025 1 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

C) OTROS ASUNTOS

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2025, de la Dirección General de Ordenación Educativa y Política Lingüística, por la

que se publica la lista definitiva de centros educativos que en el curso 2025-2026 podrán recibir una persona auxiliar de

conversación en lengua extranjera de alemán, francés e italiano.

 

En fecha 20.05.2025, se dictó la resolución por la que se publica la lista provisional de centros educativos que en el

curso 2025-2026 podrán recibir un o una auxiliar de conversación en lengua extranjera de alemán, francés e italiano.

A propuesta del Servicio de Educación Plurilingüe, una vez estudiadas las alegaciones presentadas por los centros

docentes en cuanto a dicha lista provisional, en virtud de las competencias establecidas en el artículo 10 del Decreto

38/2025, de 4 de marzo, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación,

Cultura, Universidades y Empleo,

RESUELVO

Primero

Dictar la resolución definitiva de centros solicitantes, ordenados según la puntuación obtenida, para acoger a un o

una auxiliar de conversación en el curso 2025-2026, conforme se establece en el resuelvo noveno de la Resolución de 21 de

marzo de 2025, de la Dirección General de Ordenación Educativa y Política Lingüística, por la que se convoca el

procedimiento de solicitud de participación en el proceso de selección de los centros públicos para la asignación de

auxiliares de conversación en lengua extranjera de alemán, francés e italiano para el curso 2025- 2026.

Segundo

Siguiendo el resuelvo séptimo de la Resolución de 21 de marzo de 2025, en caso de empate, se resolverá

atendiendo a la mayor puntuación siguiendo el orden de los criterios establecidos en dicho resuelvo. Si tras aplicar dichos

criterios persiste el empate, este se resolverá atendiendo el orden de presentación por registro de entrada de las solicitudes.

Tercero

Se constituirá una lista de espera ordenada por puntuación con los centros a los que no se haya propuesto la

adjudicación de auxiliar.

Esta resolución tendrá efectos desde el día siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat

Valenciana.

València, 16 de junio de 2025

Ignacio Martínez Arrúe

Director general de Ordenación Educativa y Política Lingüística



Núm. 10137 / 25.06.2025 2 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 2-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

1 
1

20
05

66
0

 
V

IL
A

-R
EA

L 
IE

S 
P

R
O

FE
SS

O
R

 B
R

O
C

H
 I 

LL
O

P
 

7
0

 
0

 
0

 
2

0 
1

0 
6

0
 

4
0

 
2

0
 

2
2

0
 

2 
3

00
25

73
 

A
LT

EA
 

IE
S 

B
EL

LA
G

U
A

R
D

A
 

0 
0

 
0

 
0

 
1

0 
6

0
 

4
0

 
2

0
 

1
3

0
 

3 
0

30
12

73
6

 
A

LA
C

A
N

T 
IE

S 
M

A
R

E 
N

O
ST

R
U

M
 

7
0

 
0

 
0

 
2

0 
2

0 
0

 
0

 
2

0
 

1
3

0
 

4 
0

30
01

89
1

 
A

LA
C

A
N

T 
IE

S 
M

IG
U

EL
 H

ER
N

Á
N

D
EZ

 
7

0
 

0
 

0
 

0
 

0 
0

 
4

0
 

2
0

 
1

3
0

 

5 
4

60
22

62
2

 
PA

TE
R

N
A

 
IE

S 
H

EN
R

I M
AT

IS
SE

 
7

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0 

0
 

2
0

 
2

0
 

1
3

0
 

6 
0

30
10

72
7

 
A

LC
O

I 
IE

S 
A

N
D

R
EU

 S
EM

P
ER

E 
7

0
 

0
 

0
 

2
0 

1
0 

1
0

 
0

 
2

0
 

1
3

0
 

7
 

4
60

19
76

3
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
IE

S 
JO

SÉ
 B

A
LL

ES
TE

R
 G

O
ZA

LV
O

 
0 

0
 

0
 

0
 

5 
6

0
 

4
0

 
2

0
 

1
2

5
 

8
 

0
30

09
38

5
 

EL
X

 
IE

S 
C

A
R

R
Ú

S 
0 

0
 

0
 

2
0 

5 
6

0
 

2
0

 
2

0
 

1
2

5
 

9
 

4
60

22
58

0
 

M
A

N
IS

ES
 

IE
S 

A
U

SI
À

S 
M

A
R

C
H

 
0 

0
 

0
 

2
0 

5 
6

0
 

2
0

 
2

0
 

1
2

5
 

1
0
 

4
60

02
78

7
 

C
A

R
LE

T 
IE

S 
9

 D
'O

C
TU

B
R

E 
7

0
 

0
 

0
 

2
0 

5 
2

0
 

0
 

1
0

 
1

2
5

 

1
1

 
4

60
18

91
6

 

V
A

LÈ
N

C
IA

 -
 

B
EN

IM
A

M
ET

-
B

EN
IF

ER
R

I 
IE

S 
B

EN
IM

À
M

ET
 

7
0

 
0 

0 
2

0
 

1
5 

0
 

0 
2

0
 

1
2

5
 



Núm. 10137 / 25.06.2025 3 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 L
o
c
a
li

d
a

d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 24-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

1
2

 
3

01
59

32
 

D
ÉN

IA
 

IE
S 

N
Ú

M
ER

O
 S

O
R

TS
 D

E 
LA

 
M

A
R

 
0 

5
0

 
0 

0 
5 

0
 

4
0

 
2

0
 

1
1

5
 

1
3

 
4

60
21

61
7

 
SU

EC
A

 
IE

S 
JO

A
N

 F
U

ST
ER

 
7

0
 

0 
0 

0 
5 

0
 

2
0

 
2

0
 

1
1

5
 

1
4

 
0

30
13

46
7

 
EL

X
 

IE
S 

C
AY

ET
A

N
O

 S
EM

P
ER

E 
7

0
 

0 
0 

2
0

 
5 

0
 

0 
2

0
 

1
1

5
 

1
5

 
4

60
16

71
3

 
A

LF
A

FA
R

 
IE

S 
2

5 
D

'A
B

R
IL

 
7

0
 

0 
0 

0 
5 

0
 

2
0

 
2

0
 

1
1

5
 

1
6

 
1

20
05

26
1

 

C
A

ST
EL

LÓ
 D

E 
LA

 P
LA

N
A

 
IE

S 
M

AT
IL

D
E 

SA
LV

A
D

O
R

 
0 

5
0

 
0 

0 
0 

0
 

4
0

 
2

0
 

1
1

0
 

1
7

 
4

60
00

71
7

 
A

LZ
IR

A
 

IE
S 

JO
SÉ

 M
A

R
ÍA

 P
A

R
R

A
 

7
0

 
0 

0 
2

0
 

0 
0

 
0 

2
0

 
1

1
0

 

1
8

 
4

60
21

62
9

 
C

A
R

C
A

IX
EN

T 
IE

S 
A

R
A

B
IS

TA
 R

IB
ER

A
 

0 
0 

0 
0 

5 
6

0
 

2
0

 
2

0
 

1
0

5
 

1
9

 
0

30
12

77
3

 
EL

X
 

IE
S 

TI
R

A
N

T 
LO

 B
LA

N
C

 
0 

5
0

 
0 

2
0

 
1

5 
0

 
0 

2
0

 
1

0
5

 

 
 



Núm. 10137 / 25.06.2025 4 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 24-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

2
0 

4
60

25
79

9
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 

C
EN

TR
E 

ES
P

EC
ÍF

IC
 

D
'E

D
U

C
A

C
IÓ

 A
 D

IS
TÀ

N
C

IA
 D

E 
LA

 C
O

M
U

N
IT

AT
 V

A
LE

N
C

IA
N

A
 

0 
0 

4
0

 
0 

5 
0

 
4

0
 

2
0

 
1

0
5

 

2
1 

1
20

04
21

7
 

C
A

ST
EL

LÓ
 D

E 
LA

 P
LA

N
A

 
IE

S 
EL

 C
A

M
IN

À
S 

0 
0 

4
0

 
2

0
 

1
0 

0
 

2
0

 
1

0
 

1
0

0
 

2
2 

4
60

22
64

6
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
IE

S 
SE

R
P

IS
 

0 
0 

0 
2

0
 

2
0 

4
0

 
0 

2
0

 
1

0
0

 

2
3 

1
20

03
52

3
 

C
A

ST
EL

LÓ
 D

E 
LA

 P
LA

N
A

 
IE

S 
V

IC
EN

T 
SO

S 
B

AY
N

AT
 

0 
0 

4
0

 
0 

0 
0

 
4

0
 

2
0

 
1

0
0

 

2
4 

4
60

20
40

6
 

A
LD

A
IA

 
IE

S 
C

A
R

LE
S 

SA
LV

A
D

O
R

 
0 

5
0

 
0 

2
0

 
1

0 
0

 
0 

2
0

 
1

0
0

 

2
5 

1
20

04
39

4
 

A
LC

A
LÀ

 D
E 

X
IV

ER
T 

IE
S 

SE
R

R
A

 D
'IR

TA
 

7
0

 
0 

0 
0 

0 
1

0
 

0 
2

0
 

1
0

0
 

2
6 

1
20

01
23

1
 

C
A

ST
EL

LÓ
 D

E 
LA

 P
LA

N
A

 
IE

S 
P

EN
YA

G
O

LO
SA

 
0 

0 
4

0
 

0 
1

5 
0

 
2

0
 

2
0

 
9

5
 

2
7 

4
60

17
68

7
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
IE

S 
R

A
M

O
N

 L
LU

LL
 

0 
5

0
 

0 
0 

5 
0

 
2

0
 

2
0

 
9

5
 

 
 



Núm. 10137 / 25.06.2025 5 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 24-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

2
8 

0
30

09
79

8
 

N
O

V
EL

D
A

 
IE

S 
EL

 V
IN

A
LO

P
Ó

 
0 

5
0

 
0 

2
0

 
5 

0
 

0 
2

0
 

9
5

 

2
9 

4
60

01
21

7
 

A
LG

EM
ES

Í 
IE

S 
B

ER
N

AT
 G

U
IN

O
V

A
R

T 
0 

5
0

 
0 

2
0

 
5 

0
 

0 
2

0
 

9
5

 

3
0 

4
60

30
33

3
 

P
U

ER
TO

 D
E 

SA
G

U
N

TO
 

IE
S 

N
Ú

M
ER

O
 5

 
0 

5
0

 
0 

2
0

 
5 

0
 

0 
2

0
 

9
5

 

3
1 

0
30

15
13

0
 

O
R

B
A

 
SE

C
C

IÓ
 D

E 
L'

IE
S 

EN
R

IC
 V

A
LO

R
 

A
 O

R
B

A
 

0 
5

0
 

0 
2

0
 

5 
0

 
0 

2
0

 
9

5
 

3
2 

0
30

06
76

1
 

N
O

V
EL

D
A

 
IE

S 
LA

 M
O

LA
 

0 
0 

4
0

 
2

0
 

1
0 

0
 

0 
2

0
 

9
0

 

3
3 

0
30

16
55

9
 

SA
N

T 
V

IC
EN

T 
D

EL
 R

A
SP

EI
G

 
IE

S 
M

A
R

ÍA
 B

LA
SC

O
 

0 
5

0
 

0 
0 

0 
0

 
2

0
 

2
0

 
9

0
 

3
4 

4
60

18
62

1
 

LL
ÍR

IA
 

IE
S 

LA
U

R
O

N
A

 
0 

5
0

 
0 

0 
0 

0
 

2
0

 
2

0
 

9
0

 

3
5 

4
60

22
85

3
 

A
LD

A
IA

 
IE

S 
B

EA
TR

IU
 C

IV
ER

A
 

0 
0 

4
0

 
2

0
 

1
0 

0
 

0 
2

0
 

9
0

 

3
6 

4
60

23
22

5
 

A
LA

Q
U

À
S 

IE
S 

C
LA

R
A

 C
A

M
P

O
A

M
O

R
 

0 
5

0
 

0 
0 

2
0 

0
 

0 
2

0
 

9
0

 

3
7 

0
30

10
82

1
 

A
LM

O
R

A
D

Í 
IE

S 
A

ZU
D

 D
E 

A
LF

EI
TA

M
I 

0 
5

0
 

0 
2

0
 

0 
0

 
0 

2
0

 
9

0
 



Núm. 10137 / 25.06.2025 6 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 24-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

3
8 

4
60

00
70

5
 

A
LZ

IR
A

 
IE

S 
R

EI
 E

N
 J

A
U

M
E 

0 
5

0
 

0 
2

0
 

0 
0

 
0 

2
0

 
9

0
 

3
9 

4
60

23
41

9
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
C

IP
FP

 C
IU

TA
T 

D
E 

L'
A

P
R

EN
EN

T 
0 

5
0

 
0 

0 
2

0 
0

 
2

0
 

0
 

9
0

 

4
0 

0
30

15
06

3
 

EL
X

 -
 

TO
R

R
EL

LA
N

O
 

IE
S 

TO
R

R
EL

LA
N

O
 

0 
0 

4
0

 
2

0
 

5 
0

 
0 

2
0

 
8

5
 

4
1 

4
60

12
99

9
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
IE

S 
JO

A
N

O
T 

M
A

R
TO

R
EL

L 
0 

0 
4

0
 

0 
5 

0
 

2
0

 
2

0
 

8
5

 

4
2 

4
60

22
20

8
 

V
A

LL
A

D
A

 
IE

S 
D

E 
V

A
LL

A
D

A
 

0 
5

0
 

0 
0 

1
5 

0
 

0 
2

0
 

8
5

 

4
3 

0
30

04
22

3
 

D
ÉN

IA
 

IE
S 

H
IS

TO
R

IA
D

O
R

 C
H

A
B

À
S 

0 
5

0
 

0 
0 

1
5 

0
 

0 
2

0
 

8
5

 

4
4 

0
30

01
88

1
 

A
LA

C
A

N
T 

IE
S 

JO
R

G
E 

JU
A

N
 

0 
0 

4
0

 
0 

0 
0

 
2

0
 

2
0

 
8

0
 

4
5 

0
30

10
13

2
 

B
EN

ID
O

R
M

 
IE

S 
P

ER
E 

M
A

R
IA

 O
R

TS
 I 

B
O

SC
H

 
0 

0 
4

0
 

2
0

 
0 

0
 

0 
2

0
 

8
0

 

4
6 

1
20

01
24

1
 

C
A

ST
EL

LÓ
 D

E 
LA

 P
LA

N
A

 -
 

G
R

A
U

 D
E 

C
A

ST
EL

LÓ
 

C
IP

FP
 C

O
ST

A
 D

E 
A

ZA
H

A
R

 
0 

0 
4

0
 

0 
2

0 
0

 
0 

2
0

 
8

0
 



Núm. 10137 / 25.06.2025 7 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 24-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

4
7 

0
30

14
57

5
 

TO
R

R
EV

IE
JA

 
IE

S 
M

A
R

E 
N

O
ST

R
U

M
 

0 
0 

4
0

 
0 

0 
0

 
2

0
 

2
0

 
8

0
 

4
8 

4
60

00
21

3
 

A
LB

A
ID

A
 

IE
S 

JO
SÉ

 S
EG

R
EL

LE
S 

0 
5

0
 

0 
2

0
 

0 
0

 
0 

1
0

 
8

0
 

4
9 

4
60

21
32

0
 

L'
A

LC
Ú

D
IA

 
IE

S 
EL

S 
ÉV

O
LS

 
0 

5
0

 
0 

0 
1

0 
0

 
0 

2
0

 
8

0
 

5
0 

0
30

05
71

9
 

P
ET

R
ER

 
IE

S 
A

ZO
R

ÍN
 

0 
5

0
 

0 
0 

0 
0

 
2

0
 

1
0

 
8

0
 

5
1 

0
30

08
63

0
 

TO
R

R
EV

IE
JA

 
IE

S 
N

Ú
M

ER
O

 1
 -

 L
IB

ER
TA

S 
0 

0 
4

0
 

2
0

 
0 

0
 

0 
2

0
 

8
0

 

5
2 

4
60

04
22

1
 

G
A

N
D

IA
 

IE
S 

M
A

R
ÍA

 E
N

R
ÍQ

U
EZ

 
0 

0 
4

0
 

0 
0 

0
 

2
0

 
2

0
 

8
0

 

5
3 

1
20

05
73

8
 

C
A

ST
EL

LÓ
 D

E 
LA

 P
LA

N
A

 
IE

S 
LA

 P
LA

N
A

 
0 

0 
4

0
 

0 
0 

0
 

2
0

 
2

0
 

8
0

 

5
4 

4
60

18
05

9
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
IE

S 
N

Ú
M

ER
O

 2
6

 
0 

0 
4

0
 

0 
0 

0
 

2
0

 
2

0
 

8
0

 

5
5 

4
60

21
31

9
 

V
IL

A
LL

O
N

G
A

 
IE

S 
V

A
LL

 D
E 

LA
 S

A
FO

R
 

0 
0 

4
0

 
0 

0 
0

 
2

0
 

2
0

 
8

0
 

 
 



Núm. 10137 / 25.06.2025 8 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 24-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

5
6 

4
60

19
37

4
 

SA
G

U
N

T 
- 

EL
 

P
U

ER
TO

 
SA

G
U

N
TO

 

C
EN

TR
E 

P
Ú

B
LI

C
 F

PA
 M

IG
U

EL
 

H
ER

N
Á

N
D

EZ
 

0 
5

0
 

0 
0 

1
0 

0
 

0 
2

0
 

8
0

 

5
7 

4
60

17
88

2
 

B
ÉT

ER
A

 
IE

S 
LE

S 
A

LF
À

B
EG

U
ES

 
0 

5
0

 
0 

0 
5 

0
 

0 
2

0
 

7
5

 

5
8 

4
60

02
57

1
 

C
A

N
A

LS
 

IE
S 

FR
A

N
C

ES
C

 G
IL

 
0 

5
0

 
0 

0 
5 

0
 

0 
2

0
 

7
5

 

5
9 

4
60

23
94

8
 

LA
 P

O
B

LA
 

LL
A

R
G

A
 

IE
S 

P
ER

E 
D

'E
SP

LU
G

U
ES

 
0 

5
0

 
0 

0 
5 

0
 

0 
2

0
 

7
5

 

6
0 

4
60

04
77

2
 

X
À

TI
V

A
 

IE
S 

JO
SÉ

 D
E 

R
IB

ER
A

 
0 

5
0

 
0 

0 
5 

0
 

0 
2

0
 

7
5

 

6
1 

0
30

09
05

1
 

LA
 V

IL
A

 
JO

IO
SA

 
IE

S 
LA

 M
A

LL
A

D
ET

A
 

0 
5

0
 

0 
0 

5 
0

 
0 

2
0

 
7

5
 

6
2 

1
20

05
37

4
 

C
A

ST
EL

LÓ
 D

E 
LA

 P
LA

N
A

 
IE

S 
JU

A
N

 B
A

U
TI

ST
A

 P
O

R
C

A
R

 
0 

5
0

 
0 

0 
5 

0
 

0 
2

0
 

7
5

 

6
3 

4
60

22
63

4
 

Q
U

A
R

T 
D

E 
P

O
B

LE
T 

IE
S 

R
IU

 T
Ú

R
IA

 
0 

5
0

 
0 

0 
5 

0
 

0 
2

0
 

7
5

 

  



Núm. 10137 / 25.06.2025 9 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

A
L

E
M

A
N

Y
 /

 A
L

E
M

Á
N

 

O
r
d

e
  

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora 

o renúncia l’auxiliar 

(0/70)  

Solicita, no se incorpora o 

renuncia el/la auxiliar (0/70) 

Sol. licita, no s'assigna 

auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna 

auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última 

convocatoria (0/40) 

No solicita en la última 

convocatoria (0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 24-25 (0/20) 

Programes europeus 

(0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre grups i alumnat 

matriculat en alemany 

(0/40) 

 Número grupos y alumnado 

matriculado en alemán 

(0/40) 
PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

1 
0

30
12

16
5

 
A

LC
O

I 
C

IP
FP

 B
AT

O
I 

7
0

 
0 

0
 

2
0

 
1

0
 

4
0

 
1

4
0

 

2 
0

30
00

40
0

 
A

LC
O

I 
IE

S 
C

O
TE

S 
B

A
IX

ES
 

7
0

 
0 

0
 

0 
1

0
 

4
0

 
1

2
0

 

3 
0

30
15

93
2

 
D

ÉN
IA

 
IE

S 
N

Ú
M

ER
O

 S
O

R
TS

 D
E 

LA
 M

A
R

 
0

 
5

0
 

0
 

0 
5

 
4

0
 

9
5

 

4 
4

60
25

79
9

 
V

A
LÈ

N
C

IA
 

C
EN

TR
E 

ES
P

EC
ÍF

IC
 D

'E
D

U
C

A
C

IÓ
 A

 D
IS

TÀ
N

C
IA

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

IT
A

T 
V

A
LE

N
C

IA
N

A
 

0
 

0 
4

0
 

0 
5

 
4

0
 

8
5

 

5 
0

30
12

77
3

 
EL

X
 

IE
S 

TI
R

A
N

T 
LO

 B
LA

N
C

 
0

 
0 

0
 

2
0

 
1

5
 

4
0

 
7

5
 

6 
1

20
00

48
0

 
B

EN
IC

A
R

LÓ
 

IE
S 

R
A

M
Ó

N
 C

ID
 

0
 

5
0

 
0

 
0 

0
 

2
0

 
7

0
 

7 
1

20
05

66
0

 
V

IL
A

-R
EA

L 
IE

S 
P

R
O

FE
SS

O
R

 B
R

O
C

H
 I 

LL
O

P
 

0
 

0 
0

 
2

0
 

1
0

 
4

0
 

7
0

 

 
 



Núm. 10137 / 25.06.2025 10 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

IT
A

L
IÀ

 /
 I

T
A

L
IA

N
O

 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renúncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol. licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 24-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre grups i alumnat matriculat 

en italià (0/40) 

 Número grupos y alumnado matriculado 

en italiano (0/40) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

1 
1

20
05

66
0

 
V

IL
A

-R
EA

L 
IE

S 
P

R
O

FE
SS

O
R

 B
R

O
C

H
 I 

LL
O

P
 

7
0

 
0

 
0

 
2

0
 

1
0

 
2

0
 

1
2

0
 

2 
4

60
12

90
2

 
V

A
LÈ

N
C

IA
 

IE
S 

SA
N

 V
IC

EN
TE

 F
ER

R
ER

 
0 

5
0

 
0

 
0 

0
 

4
0

 
9

0
 

 
 



Núm. 10137 / 25.06.2025 11 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 E

N
 E

S
P

E
R

A
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 E
N

 E
S

P
E

R
A

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 2-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

1 
4

60
24

95
3

 
A

LZ
IR

A
 

IE
S 

LA
 M

U
R

TA
 

0 
5

0 
0

 
0

 
5 

0
 

0
 

2
0

 
7

5
 

2 
0

30
00

67
9

 
A

LA
C

A
N

T 
IE

S 
JA

IM
E 

II
 

0 
5

0 
0

 
0

 
5 

0
 

0
 

2
0

 
7

5
 

3 
4

60
17

67
5

 
PA

IP
O

R
TA

 
IE

S 
LA

 S
ÈN

IA
 

0 
5

0 
0

 
0

 
5 

0
 

0
 

2
0

 
7

5
 

4 
4

60
12

98
7

 
V

A
LÈ

N
C

IA
 

IE
S 

C
ID

 C
A

M
P

EA
D

O
R

 
0 

5
0 

0
 

0
 

5 
0

 
0

 
2

0
 

7
5

 

5 
0

30
10

42
9

 
SA

N
T 

JO
A

N
  

D
’A

LA
C

A
N

T 
IE

S 
LL

O
IX

A
 

0 
5

0 
0

 
0

 
5 

0
 

0
 

2
0

 
7

5
 

6 
0

30
13

15
7

 
C

A
ST

A
LL

A
 

IE
S 

EN
R

IC
 V

A
LO

R
 

0 
0

 
4

0
 

0
 

1
5 

0
 

0
 

2
0

 
7

5
 

7 
3

01
48

61
 

A
LA

C
A

N
T 

IE
S 

G
R

A
N

 V
IA

 
0 

0
 

4
0

 
0

 
5 

1
0

 
0

 
2

0
 

7
5

 

8 
3

00
61

53
 

IB
I 

IE
S 

LA
 F

O
IA

 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

9 
0

30
08

91
5

 
LA

 V
IL

A
 

JO
IO

SA
 

IE
S 

M
A

R
C

O
S 

ZA
R

A
G

O
ZA

 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

1
0 

0
30

14
13

7
 

O
N

IL
 

IE
S 

LA
 C

R
EU

ET
A

 
0 

0
 

4
0

 
0

 
1

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

 
 



Núm. 10137 / 25.06.2025 12 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 E

N
 E

S
P

E
R

A
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 E
N

 E
S

P
E

R
A

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 2-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

1
1 

0
30

02
73

1
 

A
SP

E 
IE

S 
LA

 N
ÍA

 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

1
2 

1
20

04
20

5
 

C
A

ST
EL

LÓ
 D

E 
 

LA
 P

LA
N

A
 

IE
S 

V
IC

EN
T 

C
A

ST
EL

L 
I 

D
O

M
ÉN

EC
H

 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

1
3 

1
20

05
88

1
 

C
A

ST
EL

LÓ
 D

E 
 

LA
 P

LA
N

A
 

C
EN

TR
E 

P
Ú

B
LI

C
 F

PA
  

V
IC

TO
R

IA
 K

EN
T 

0 
5

0 
0

 
0

 
0 

0
 

2
0

 
0 

7
0

 

1
4 

0
30

10
83

1
 

A
LT

EA
 

IE
S 

A
LT

A
IA

 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

1
5 

0
30

15
09

9
 

M
O

N
FO

R
T 

 
D

EL
 C

ID
 

IE
S 

LA
S 

N
O

R
IA

S 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

1
6 

4
60

02
96

9
 

C
AT

A
R

R
O

JA
 

IE
S 

B
ER

EN
G

U
ER

 D
A

LM
A

U
 

0 
5

0 
0

 
0

 
0 

0
 

0
 

2
0

 
7

0
 

1
7 

4
60

19
68

4
 

Q
U

A
R

T 
D

E 
 P

O
B

LE
T 

IE
S 

LA
 S

EN
D

A
 

0 
5

0 
0

 
0

 
0 

0
 

0
 

2
0

 
7

0
 

1
8 

4
60

24
42

4
 

A
LC

À
SS

ER
 

IE
S 

D
'A

LC
À

SS
ER

 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

1
9 

4
60

20
29

7
 

EN
G

U
ER

A
 

IE
S 

D
E 

EN
G

U
ER

A
 

0 
5

0 
0

 
0

 
0 

0
 

0
 

2
0

 
7

0
 

 



Núm. 10137 / 25.06.2025 13 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 E

N
 E

S
P

E
R

A
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 E
N

 E
S

P
E

R
A

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 2-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

2
0 

4
60

22
84

1
 

A
LB

A
LA

T 
D

E 
LA

 
R

IB
ER

A
 

IE
S 

SU
C

R
O

 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

2
1 

4
60

04
20

6
 

G
A

N
D

IA
 

IE
S 

A
U

SI
À

S 
M

A
R

C
H

 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

2
2 

4
60

22
18

1
 G

A
N

D
IA

 –
 G

R
A

U
 

I P
LA

TJ
A

 
IE

S 
V

EL
ES

 E
 V

EN
TS

 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

2
3 

0
30

10
47

8
 

SA
N

T 
JO

A
N

 
D

'A
LA

C
A

N
T 

IE
S 

LU
IS

 G
A

R
C

ÍA
 B

ER
LA

N
G

A
 

0 
5

0 
0

 
0

 
0 

0
 

0
 

2
0

 
7

0
 

2
4 

0
30

14
93

9
 

IB
I 

IE
S 

N
O

U
 D

ER
R

A
M

A
D

O
R

 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

2
5 

0
30

15
17

8
 

SA
N

T 
V

IC
EN

T 
D

EL
 R

A
SP

EI
G

 
IE

S 
G

A
IA

 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

2
6 

0
30

09
23

3
 

V
IL

LE
N

A
 

IE
S 

H
ER

M
A

N
O

S 
A

M
O

R
Ó

S 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

2
7 

4
60

12
90

2
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
IE

S 
SA

N
 V

IC
EN

TE
 F

ER
R

ER
 

0 
5

0 
0

 
0

 
0 

0
 

0
 

2
0

 
7

0
 

2
8 

4
60

17
66

3
 

TO
R

R
EN

T 
C

EN
TR

E 
P

Ú
B

LI
C

 F
PA

 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
2

0
 

0 
7

0
 

 



Núm. 10137 / 25.06.2025 14 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 E

N
 E

S
P

E
R

A
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 E
N

 E
S

P
E

R
A

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 2-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

2
9 

4
60

07
74

8
 

SA
G

U
N

T 
- 

EL
 

P
U

ER
TO

 
SA

G
U

N
TO

 

IE
S 

C
A

M
P

 D
E 

M
O

R
V

ED
R

E 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

3
0 

4
60

13
09

8
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
IE

S 
SO

R
O

LL
A

 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

3
1 

0
30

15
54

3
 

A
LA

C
A

N
T 

IE
S 

EL
 P

LA
 

0 
5

0 
0

 
0

 
0 

0
 

0
 

2
0

 
7

0
 

3
2 

4
60

15
29

0
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
IE

S 
EL

 G
R

A
O

 
0 

0
 

4
0

 
0

 
1

0 
0

 
0

 
2

0
 

7
0

 

3
3 

4
60

22
56

7
 

TU
R

ÍS
 

IE
S 

D
E 

TU
R

ÍS
 

0 
5

0 
0

 
0

 
0 

0
 

0
 

2
0

 
7

0
 

3
4 

4
60

18
55

2
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
IE

S 
B

A
LE

A
R

ES
 

0 
0

 
4

0
 

0
 

5 
0

 
0

 
2

0
 

6
5

 

3
5 

4
60

23
89

4
 

EL
 P

U
IG

 D
E 

 
SA

N
TA

 1
M

A
R

IA
 

IE
S 

D
'E

L 
P

U
IG

 
 D

E 
SA

N
TA

 M
A

R
IA

 
0 

0
 

4
0

 
0

 
5 

0
 

0
 

2
0

 
6

5
 

3
6 

4
60

18
98

9
 

M
EL

IA
N

A
 

IE
S 

LA
 G

A
R

R
IG

O
SA

 
0 

0
 

4
0

 
0

 
5 

0
 

0
 

2
0

 
6

5
 

3
7 

1
20

00
48

0
 

B
EN

IC
A

R
LÓ

 
IE

S 
R

A
M

Ó
N

 C
ID

 
0 

0
 

0
 

0
 

0 
0

 
4

0
 

2
0

 
6

0
 

 



Núm. 10137 / 25.06.2025 15 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 E

N
 E

S
P

E
R

A
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 E
N

 E
S

P
E

R
A

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 2-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

3
8 

0
30

11
61

6
 

A
LA

C
A

N
T 

IE
S 

SA
N

 B
LA

S 
0 

0
 

4
0

 
0

 
0 

0
 

0
 

2
0

 
6

0
 

3
9 

0
30

14
48

4
 

B
IG

A
ST

R
O

 
IE

S 
PA

C
O

 R
U

IZ
 

0 
0

 
4

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

6
0

 

4
0 

0
30

14
49

6
 

C
A

LL
O

SA
  

D
'E

N
 S

A
R

R
IÀ

 
IE

S 
R

O
D

O
LF

O
 L

LO
P

IS
 

0 
0

 
4

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

6
0

 

4
1 

0
30

13
71

6
 

C
A

LP
 

IE
S 

IF
A

C
H

 
0 

0
 

0
 

0
 

0 
0

 
4

0
 

2
0

 
6

0
 

4
2 

0
30

14
82

4
 

EL
 C

A
M

P
EL

LO
 

IE
S 

EN
R

IC
 V

A
LO

R
 

0 
0

 
4

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

6
0

 

4
3 

0
30

05
76

8
 

EL
D

A
 

IE
S 

LA
 T

O
R

R
ET

A
 

0 
0

 
4

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

6
0

 

4
4 

4
60

20
49

2
 

C
U

LL
ER

A
 

IE
S 

JO
A

N
 L

LO
P

IS
 M

A
R

Í 
0 

0
 

0
 

2
0 

2
0 

0
 

0
 

2
0

 
6

0
 

4
5 

4
60

05
94

6
 

O
LI

V
A

 
IE

S 
G

A
B

R
IE

L 
C

ÍS
C

A
R

 
0 

0
 

0
 

0
 

2
0 

0
 

2
0

 
2

0
 

6
0

 

4
6 

0
30

14
55

1
 

M
U

TX
A

M
EL

 
IE

S 
M

U
TX

A
M

EL
 

0 
0

 
4

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

6
0

 

4
7 

4
60

22
92

0
 

TO
R

R
EN

T 
IE

S 
V

EL
ES

 E
 V

EN
TS

 
0 

0
 

0
 

2
0 

0 
0

 
2

0
 

2
0

 
6

0
 

 



Núm. 10137 / 25.06.2025 16 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 E

N
 E

S
P

E
R

A
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 E
N

 E
S

P
E

R
A

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 2-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

4
8 

4
60

22
25

7
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
IE

S 
C

O
N

SE
LL

ER
IA

 
0 

0
 

0
 

0
 

1
0 

0
 

4
0

 
1

0
 

6
0

 

4
9 

1
20

05
59

3
 

O
N

D
A

 
IE

S 
SE

R
R

A
 D

'E
SP

A
D

À
 

0 
0

 
4

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

6
0

 

5
0 

0
30

13
70

4
 

B
A

N
YE

R
ES

 D
E 

 
M

A
R

IO
LA

 

IE
S 

P
R

O
FE

SS
O

R
  

M
A

N
U

EL
 B

R
O

SE
TA

 
0 

0
 

4
0

 
0

 
0 

0
 

0
 

2
0

 
6

0
 

5
1 

4
60

23
93

6
 

FO
IO

S 
IE

S 
ES

C
U

LT
O

R
 E

N
  

FR
A

N
C

ES
C

 B
A

D
IA

 
0 

0
 

4
0

 
0

 
0 

0
 

0
 

2
0

 
6

0
 

5
2 

1
20

05
65

9
 

L'
A

LC
O

R
A

 
IE

S 
L'

A
LC

A
LA

TÉ
N

 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
1

0
 

6
0

 

5
3 

4
60

07
95

5
 

SI
LL

A
 

IE
S 

EN
R

IC
 V

A
LO

R
 

0 
0

 
4

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

6
0

 

5
4 

4
60

22
12

9
 

C
A

ST
EL

LÓ
  

D
E 

R
U

G
AT

 
IE

S 
M

A
N

U
EL

  
SA

N
C

H
IS

 G
U

A
R

N
ER

 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
1

0
 

6
0

 

5
5 

0
30

15
53

1
 

A
G

O
ST

 
IE

S 
L'

A
R

C
 D

'A
G

O
ST

 
0 

5
0 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
1

0
 

6
0

 

5
6 

4
60

22
23

3
 

M
A

SS
A

M
A

- 
G

R
EL

L 
IE

S 
D

E 
M

A
SS

A
M

A
G

R
EL

L 
0 

0
 

4
0

 
0

 
0 

0
 

0
 

2
0

 
6

0
 

 



Núm. 10137 / 25.06.2025 17 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 E

N
 E

S
P

E
R

A
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 E
N

 E
S

P
E

R
A

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 2-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

5
7 

4
60

22
94

4
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
IE

S 
PA

TR
A

IX
, V

IC
EN

TA
 F

ER
R

ER
 

ES
C

R
IV

Á
 

0 
0

 
4

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

6
0

 

5
8 

4
60

19
42

8
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
C

EN
TR

E 
P

Ú
B

LI
C

 F
PA

 C
EN

TR
O

 
SO

C
IA

L 
D

EL
 G

R
A

O
 

0 
0

 
4

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

6
0

 

5
9 

4
60

36
51

7
 

C
A

N
ET

 D
'E

N
  

B
ER

EN
G

U
ER

 
IE

S 
N

Ú
M

ER
O

 1
 

0 
0

 
4

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

6
0

 

6
0 

4
60

14
89

3
 

A
LB

O
R

A
IA

 
IE

S 
LA

 P
AT

A
C

O
N

A
 

0 
0

 
0

 
2

0 
1

5 
0

 
0

 
2

0
 

5
5

 

6
1 

3
00

04
00

 
A

LC
O

I 
IE

S 
C

O
TE

S 
B

A
IX

ES
 

0 
0

 
0

 
0

 
1

0 
3

 
2

0
 

2
0

 
5

3
 

6
2 

0
30

01
90

8
 

A
LA

C
A

N
T 

IE
S 

FI
G

U
ER

A
S 

PA
C

H
EC

O
 

0 
0

 
0

 
0

 
1

0 
0

 
2

0
 

2
0

 
5

0
 

6
3 

0
30

14
80

0
 

A
SP

E 
IE

S 
V

IL
LA

 D
E 

A
SP

E 
0 

0
 

4
0

 
0

 
0 

0
 

0
 

1
0

 
5

0
 

6
4 

4
60

22
83

1
 

A
LB

A
L 

IE
S 

D
'A

LB
A

L 
0 

0
 

0
 

2
0 

1
0 

0
 

0
 

2
0

 
5

0
 

 



Núm. 10137 / 25.06.2025 18 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 E

N
 E

S
P

E
R

A
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 E
N

 E
S

P
E

R
A

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 2-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

6
5 

0
30

09
78

6
 

V
IL

LE
N

A
 

IE
S 

A
N

TO
N

IO
 N

A
V

A
R

R
O

 
SA

N
TA

FÉ
 

0 
0

 
0

 
0

 
1

0 
0

 
2

0
 

2
0

 
5

0
 

6
6 

1
20

05
54

4
 

V
A

LL
 D

'A
LB

A
 

IE
S 

LA
 V

A
LL

 D
'A

LB
A

 
0 

0
 

4
0

 
0

 
0 

0
 

0
 

1
0

 
5

0
 

6
7 

4
60

20
24

8
 

A
D

EM
U

Z 
IE

S 
D

E 
A

D
EM

U
Z 

0 
0

 
4

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
1

0
 

5
0

 

6
8 

4
60

22
44

0
 

A
LP

U
EN

TE
 

SE
C

C
IÓ

N
 IE

S 
LA

 S
ER

R
A

N
ÍA

 
 E

N
 A

LP
U

EN
TE

 
0 

0
 

4
0

 
0

 
0 

0
 

0
 

1
0

 
5

0
 

6
9 

4
60

20
43

1
 

M
O

IX
EN

T 
IE

S 
D

E 
M

O
IX

EN
T 

0 
0

 
4

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
1

0
 

5
0

 

7
0 

1
20

08
29

6
 

B
O

R
R

IO
L 

IE
S 

B
O

R
R

IO
L 

0 
0

 
4

0
 

0
 

0 
1

0
 

0
 

1
0

 
5

0
 

7
1 

0
30

15
90

7
 

TO
R

R
EV

IE
JA

 
IE

S 
M

ED
IT

ER
R

Á
N

EO
 

0 
0

 
0

 
0

 
5 

0
 

2
0

 
2

0
 

4
5

 

7
2 

4
60

12
87

2
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
IE

S 
LU

IS
 V

IV
ES

 
0 

0
 

0
 

0
 

5 
0

 
2

0
 

2
0

 
4

5
 

7
3 

1
20

00
25

1
 

A
LM

A
SS

O
R

A
 

IE
S 

Á
LV

A
R

O
 F

A
LO

M
IR

 
0 

0
 

0
 

0
 

1
5 

0
 

2
0

 
1

0
 

4
5

 

  



Núm. 10137 / 25.06.2025 19 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 E

N
 E

S
P

E
R

A
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 E
N

 E
S

P
E

R
A

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 2-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

7
4 

0
30

15
15

4
 

P
ET

R
ER

 
IE

S 
LA

 C
A

N
A

L 
0 

0
 

0
 

0
 

5 
0

 
2

0
 

2
0

 
4

5
 

7
5 

3
01

33
40

 
O

R
IH

U
EL

A
 

IE
S 

TH
Á

D
ER

 
0 

0
 

0
 

2
0 

5 
0

 
0

 
2

0
 

4
5

 

7
6 

1
20

05
60

1
 

N
U

LE
S 

IE
S 

G
IL

A
B

ER
T 

D
E 

C
EN

TE
LL

ES
 

0 
0

 
0

 
0

 
5 

0
 

2
0

 
2

0
 

4
5

 

7
7 

4
60

23
54

7
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
IE

S 
B

EN
IC

A
LA

P
 

0 
0

 
0

 
0

 
5 

0
 

2
0

 
2

0
 

4
5

 

7
8 

4
60

07
73

6
 

SA
G

U
N

T 
IE

S 
C

LO
T 

D
EL

 M
O

R
O

 
0 

0
 

0
 

0
 

1
5 

0
 

2
0

 
1

0
 

4
5

 

7
9 

0
30

15
12

9
 

B
EN

ID
O

R
M

 
IE

S 
M

ED
IT

ER
R

À
N

IA
 

0 
0

 
0

 
0

 
0 

0
 

2
0

 
2

0
 

4
0

 

8
0 

1
20

03
64

1
 

C
A

ST
EL

LÓ
 D

E 
 

LA
 P

LA
N

A
 

C
EN

TR
E 

P
Ú

B
LI

C
 F

PA
 J

O
SE

P
 

 P
A

SQ
U

A
L 

I T
IR

A
D

O
 

0 
0

 
0

 
0

 
0 

  
4

0
 

0 
4

0
 

8
1 

4
60

08
75

3
 

TO
R

R
EN

T 
IE

S 
TI

R
A

N
T 

LO
 B

LA
N

C
 

0 
0

 
0

 
0

 
0 

0
 

2
0

 
2

0
 

4
0

 

8
2 

4
60

24
96

5
 

PA
TE

R
N

A
 –

  
LA

 C
A

Ñ
A

D
A

 
IE

S 
LA

 C
A

N
YA

D
A

 
0 

0
 

4
0

 
0

 
0 

0
 

0
 

0 
4

0
 

  



Núm. 10137 / 25.06.2025 20 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 E

N
 E

S
P

E
R

A
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 E
N

 E
S

P
E

R
A

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

F
R

A
N

C
É

S
 /

 F
R

A
N

C
É

S
 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renuncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la 

auxiliar (0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria 

(0/40) 

No solicita en la última convocatoria 

(0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 2-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

Nombre d’àrees no  lingüístiques en 

francés (0/60) 

Número de áreas no lingüísticas en 

francés (0/60) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a primera llengua (0/40) 

Número grupos y alumnado en francés 

como primera lengua (0/40) 

Nombre grups i alumnat en francés 

com a segona llengua (0/20)  

Número grupos y alumnado en francés 

como segunda lengua (0/20) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

8
3 

4
60

17
90

0
 

X
IR

IV
EL

LA
 

IE
S 

R
A

M
O

N
 M

U
N

TA
N

ER
 

0 
0

 
0

 
2

0 
0 

0
 

0
 

2
0

 
4

0
 

8
4 

4
60

22
22

1
 

L'
EL

IA
N

A
 

IE
S 

L'
EL

IA
N

A
 

0 
0

 
0

 
0

 
1

5 
0

 
0

 
2

0
 

3
5

 

8
5 

0
30

11
76

8
 

B
EN

IS
SA

 
IE

S 
JO

SE
P

 IB
O

R
R

A
 

0 
0

 
0

 
0

 
5 

0
 

2
0

 
1

0
 

3
5

 

8
6 

0
30

14
56

3
 

SA
N

 M
IG

U
EL

  
D

E 
SA

LI
N

A
S 

IE
S 

LO
S 

A
LC

O
R

ES
 

0 
0

 
0

 
0

 
5 

0
 

0
 

2
0

 
2

5
 

8
7 

4
60

15
58

7
 

G
A

N
D

IA
 

IE
S 

TI
R

A
N

T 
LO

 B
LA

N
C

 
0 

0
 

0
 

0
 

5 
0

 
0

 
2

0
 

2
5

 

8
8 

4
60

20
26

1
 

B
EN

A
G

U
A

SI
L 

IE
S 

D
E 

B
EN

A
G

U
A

SI
L 

0 
0

 
0

 
0

 
5 

0
 

0
 

2
0

 
2

5
 

8
9 

1
20

05
79

9
 

C
A

ST
EL

LÓ
 D

E 
 

LA
 P

LA
N

A
 

IE
S 

B
O

V
A

LA
R

 
0 

0
 

0
 

0
 

5 
0

 
0

 
2

0
 

2
5

 

9
0 

4
60

16
39

7
 

TO
R

R
EN

T 
IE

S 
LA

 M
A

R
X

A
D

EL
LA

 
0 

0
 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

2
0

 

9
1 

4
60

22
19

1
 

TA
V

ER
N

ES
  

B
LA

N
Q

U
ES

 
IE

S 
D

E 
TA

V
ER

N
ES

 B
LA

N
Q

U
ES

 
0 

0
 

0
 

0
 

0 
0

 
0

 
2

0
 

2
0

 

9
2 

0
30

16
59

6
 

TO
R

R
EV

IE
JA

 
IE

S 
TO

R
R

EV
IG

ÍA
 

0 
0

 
0

 
0

 
0 

0
 

0
 

2
0

 
2

0
 

 



Núm. 10137 / 25.06.2025 21 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 E

N
 E

S
P

E
R

A
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 E
N

 E
S

P
E

R
A

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

A
L

E
M

A
N

Y
 /

 A
L

E
M

Á
N

 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renúncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la auxiliar 

(0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria (0/40) 

No solicita en la última convocatoria (0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 24-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

 

Nombre grups i alumnat matriculat en 

alemany (0/40) 

 Número grupos y alumnado matriculado en 

alemán (0/40) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

 

1
 

4
60

18
55

2
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
IE

S 
B

A
LE

A
R

ES
 

0
 

0 
4

0
 

0
 

5 
2

0
 

6
5

 

2
 

0
30

04
22

3
 

D
ÉN

IA
 

IE
S 

H
IS

TO
R

IA
D

O
R

 C
H

A
B

À
S 

0
 

0 
0 

0
 

1
5

 
4

0
 

5
5

 

3
 

0
30

08
63

0
 

TO
R

R
EV

IE
JA

 
IE

S 
N

Ú
M

ER
O

 1
 -

 L
IB

ER
TA

S 
0

 
0 

0 
0

 
0 

4
0

 
4

0
 

 
 



Núm. 10137 / 25.06.2025 22 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 E

N
 E

S
P

E
R

A
 Q

U
E

 P
O

D
R

A
N

 T
IN

D
R

E
 A

U
X

IL
IA

R
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

A
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
 2

0
2

5
-2

0
2

6
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 E
N

 E
S

P
E

R
A

 Q
U

E
 P

O
D

R
Á

N
 T

E
N

E
R

 A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 C
O

N
V

E
R

S
A

C
IÓ

N
 E

N
 E

L
 C

U
R

S
O

 2
0

2
5

-2
0

2
6
 

IT
A

L
IÀ

 /
 I

T
A

L
IA

N
O

 

O
rd

e 
 

O
rd

e
n
 

C
o

d
i 

 

C
ó
d

ig
o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

 

L
o

ca
li

d
a
d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

Sol·licita, no s'incorpora o renúncia 

l’auxiliar (0/70)  

Solicita, no se incorpora o renuncia el/la auxiliar 

(0/70) 

Sol·licita, no s'assigna auxiliar (0/50) 

Solicita, no se asigna auxiliar (0/50) 

No sol·licita en l’última convocatòria (0/40) 

No solicita en la última convocatoria (0/40) 

PEL curs 24-25 (0/20) 

PEL curso 24-25 (0/20) 

Programes europeus (0/20) 
Programas europeos (0/20) 

 

Nombre grups i alumnat matriculat en italià 

(0/40) 

 Número grupos y alumnado matriculado en 

italiano (0/40) 

PUNTUACIÓ TOTAL 
PUNTUACIÓN TOTAL 

 

1
 

4
60

25
79

9
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 

C
EN

TR
E 

ES
P

EC
ÍF

IC
 D

'E
D

U
C

A
C

IÓ
 A

 
D

IS
TÀ

N
C

IA
 D

E 
LA

 C
O

M
U

N
IT

AT
 

V
A

LE
N

C
IA

N
A

 

0 
0

 
4

0
 

0 
5

 
4

0
 

8
5

 

2
 

0
30

12
77

3
 

EL
X

 
IE

S 
TI

R
A

N
T 

LO
 B

LA
N

C
 

 
0

 
0 

2
0

 
1

5
 

4
0

 
7

5
 

3
 

4
60

19
42

8
 

V
A

LÈ
N

C
IA

 
C

EN
TR

E 
P

Ú
B

LI
C

 F
PA

 C
EN

TR
O

 S
O

C
IA

L 
D

EL
 G

R
A

O
 

 
0

 
4

0
 

0 
0

 
2

0
 

6
0

 

      
 



Núm. 10137 / 25.06.2025 23 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

    

 

L
L

IS
T

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 D
E

 C
E

N
T

R
E

S
 E

X
C

L
O

S
O

S
 I

 M
O

T
IU

S
 D

’E
X

C
L

U
S

IÓ
 

L
IS

T
A

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 C

E
N

T
R

O
S

 E
X

C
L

U
ID

O
S

 Y
 M

O
T

IV
O

 D
E

 E
X

C
L

U
S

IÓ
N

 
 

O
rd

e 

O
rd

en
 

C
o

d
i 

C
ó

d
ig

o
 

L
o
c
a
li

ta
t 

L
o
c
a
li

d
a

d
 

C
e
n

tr
e
  

C
e
n

tr
o
 

M
o

ti
u

 d
’e

x
cl

u
si

ó
  

M
o

ti
v

o
 d

e
 e

x
c
lu

si
ó

n
 

1 
0

30
08

41
1

 
SA

N
T 

V
IC

EN
T 

D
EL

 R
A

SP
EI

G
 

C
EN

TR
E 

P
R

IV
AT

 D
'E

D
U

C
A

C
IÓ

 
IN

FA
N

TI
L,

 P
R

IM
A

R
IA

 I 
SE

C
U

N
D

A
R

IA
 

SA
N

TA
 F

A
Z 

 
N

o
 c

o
m

p
lir

 r
es

o
lc

 s
eg

o
n

 p
u

n
t 

1
 d

e 
la

 R
es

o
lu

ci
ó

 d
e 

2
1

 d
e 

m
ar

ç 
d

e 
2

02
5

 d
e 

la
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

e
n

er
al

 d
’O

rd
en

ac
ió

 E
d

u
ca

ti
va

 i 
Po

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
. 

N
o

 c
u

m
p

lir
 r

es
u

el
vo

 s
eg

u
n

d
o

 p
u

n
to

 1
 d

e 
la

 R
es

o
lu

ci
ó

n
 d

e 
2

1
 d

e 
m

a
rz

o
 d

e 
2

0
2

5
 d

e 
la

 D
ir

ec
ci

ó
n

 G
en

er
a

l d
e 

O
rd

en
a

ci
ó

n
 E

d
u

ca
ti

va
 y

 P
o

lít
ic

a
 L

in
g

ü
ís

ti
ca

. 
 

2 
0

30
11

13
6

 
A

LA
C

A
N

T 
ES

C
O

LA
 O

FI
C

IA
L 

D
'ID

IO
M

ES
 

D
'A

LA
C

A
N

T 

3 
0

30
12

35
9

 
EL

X
 

ES
C

O
LA

 O
FI

C
IA

L 
D

'ID
IO

M
ES

 D
'E

LX
 

4 
4

60
31

31
3

 
LL

ÍR
IA

 
ES

C
O

LA
 O

FI
C

IA
L 

ID
IO

M
ES

 L
LÍ

R
IA

 

5 
4

60
09

03
4

 
V

A
LÈ

N
C

IA
 

B
EN

IM
A

M
ET

-
B

EN
FE

R
R

I 
C

EN
TR

E 
P

R
IV

AT
 E

L 
A

V
E 

M
A

R
IA

 

6 
0

30
01

18
0

 
A

LA
C

A
N

T 
C

EN
TR

E 
P

R
IV

AT
 D

'E
D

U
C

A
C

IÓ
 

IN
FA

N
TI

L,
 P

R
IM

A
R

IA
 I 

SE
C

U
N

D
A

R
IA

 
SA

N
 A

G
U

ST
ÍN

 

7 
0

30
01

12
1

 
A

LA
C

A
N

T 
C

O
LE

G
IO

 L
A

 P
U

R
ÍS

IM
A

 Y
 S

A
N

 
FR

A
N

C
IS

C
O

 

8 
4

60
22

24
5

 
P

IC
A

SS
EN

T 
IE

S 
L’

O
M

 

N
o

 c
o

m
p

lir
 r

es
o

lc
 q

u
in

t 
p

u
n

t 
5

 d
e 

la
 R

es
o

lu
ci

ó
 d

e 
2

1
 d

e 
m

ar
ç 

d
e 

2
0

2
5

 d
e 

la
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

e
n

er
al

 d
’O

rd
en

ac
ió

 E
d

u
ca

ti
va

 i 
Po

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
. 

N
o

 c
u

m
p

lir
 r

es
u

el
vo

 q
u

in
to

 p
u

n
to

 5
 d

e 
la

 R
es

o
lu

ci
ó

n
 d

e 
2

1
 d

e 
m

ar
zo

 d
e 

2
0

2
5

 d
e 

la
 D

ir
ec

ci
ó

n
 G

en
er

a
l d

e 
O

rd
en

a
ci

ó
n

 E
d

u
ca

ti
va

 y
 P

o
lít

ic
a

 L
in

g
ü

ís
ti

ca
. 



Núm. 10137 / 25.06.2025 24 / 24

CVE: DOGV-C-2025-23092 https://dogv.gva.es/   
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 

 
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

en
er

al
 d

’O
rd

en
ac

ió
 E

d
u

ca
ti

va
 i 

P
o

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
 

Se
rv

ic
i d

’E
d

u
ca

ci
ó

 P
lu

ri
lin

gü
e

 

 

  

 

9 
0

30
14

58
7

 
B

EN
EJ

Ú
ZA

R
 

IE
S 

B
EN

EJ
Ú

ZA
R

 

 
N

o
 c

o
m

p
lir

 r
es

o
lc

 s
eg

o
n

 p
u

n
t 

2
 d

e 
la

 R
es

o
lu

ci
ó

 d
e 

2
1

 d
e 

m
ar

ç 
d

e 
2

02
5

 d
e 

la
 

D
ir

ec
ci

ó
 G

e
n

er
al

 d
’O

rd
en

ac
ió

 E
d

u
ca

ti
va

 i 
Po

lít
ic

a 
Li

n
gü

ís
ti

ca
. 

N
o

 c
u

m
p

lir
 r

es
u

el
vo

 s
eg

u
n

d
o

 p
u

n
to

 2
 d

e 
la

 R
es

o
lu

ci
ó

n
 d

e 
2

1
 d

e 
m

a
rz

o
 d

e 
2

0
2

5
 d

e 
la

 D
ir

ec
ci

ó
n

 G
en

er
a

l d
e 

O
rd

en
a

ci
ó

n
 E

d
u

ca
ti

va
 y

 P
o

lít
ic

a
 L

in
g

ü
ís

ti
ca

. 
 

    

                          


		2025-06-23T13:27:08+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



